

---

# ***H & N Holding Næstved ApS***

Marinebuen 7, 4700 Næstved

## **Årsrapport for 2018/19** (regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 21 75 60 32

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/3 2020

Henrik Nielsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

H og N Holding Næstved ApS  
Marinebuen 7  
4700 Næstved

Telefon: 55 72 22 15

Telefax: 55 77 22 19

CVR-nr.: 21 75 60 32

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Regnskabsår: 21. regnskabsår

Hjemstedskommune: Næstved

**Bestyrelse**

Anne Marie Nielsen  
Ulrik Nielsen  
Henrik Nielsen

**Direktion**

Henrik Nielsen

**Revisor**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
4100 Ringsted

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for H og N Holding Næstved ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er el-reparation og installationsarbejde samt detailsalg af designlamper via internetsalg.

Moderselskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele i datterselskab.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på DKK 603.485, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.568.253.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er som konsekvens heraf omfattet af selskabsloven §119. Det er ledelsens forventning at selskabskapitalen vil blive retableret via datterselskabers indtjening eller kapitalindskud.

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 2.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forventer dog, at den forventede udvikling vil blive påvirket negativt.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	-525.608	54.726
Andre eksterne omkostninger		-16.425	-14.375
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-542.033</b>	<b>40.351</b>
Andre finansielle omkostninger		-32.452	-46.211
<b>Resultat før skat</b>		<b>-574.485</b>	<b>-5.860</b>
Skat af årets resultat	4	-29.000	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-603.485</b>	<b>-5.860</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-603.485	-5.860
		<b>-603.485</b>	<b>-5.860</b>

## Balance 30. september

### Aktiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.723.137	129.264
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.723.137</b>	<b>129.264</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.723.137</b>	<b>129.264</b>
Udskudt skatteaktiv		0	29.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>29.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>29.000</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.723.137</b>	<b>158.264</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		-1.768.253	-1.164.768
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>-1.568.253</b>	<b>-964.768</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		415.834	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>415.834</b>	<b>0</b>
Anden gæld		2.547.407	811.308
<b>Langfristet gæld</b>	<b>6</b>	<b>2.547.407</b>	<b>811.308</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		273.602	242.177
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		38.922	38.922
Anden gæld	6	15.625	30.625
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>328.149</b>	<b>311.724</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.875.556</b>	<b>1.123.032</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.723.137</b>	<b>158.264</b>
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Selskabets kapital er tabt. Selskabets ledelse forventer af kunne retablere denne, ved fremtidig indtjening i datterselskaber.

Selskabets 2 største kreditorer har afgivet en støtteerklæring til selskabet, således at der ikke skal betales renter eller afdrag frem til den 30. september 2020, svarende til en samlet gæld på TDKK 2.547

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor bankforbindelse i et datterselskab, hvor der endnu ikke er opnået tilsagn fra pengeinstitut om opretholdelse af kredit.

Som følge af det manglende tilsagn fra pengeinstituttet i datterselskabet, vil der være væsentlighed usikkerhed om, og kunne rejses betydelig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften.

## 2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (30. september 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2019-20. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2019-20.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

## Noter til årsregnskabet

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
<b>3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	-6.731	54.726
Andel af underskud i dattervirksomheder	-518.877	0
	<b>-525.608</b>	<b>54.726</b>

### 4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	29.000	0
	<b>29.000</b>	<b>0</b>

### 5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Saldo 1. oktober	200.000	-1.164.768	-964.768
Årets resultat	0	-603.485	-603.485
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>200.000</b>	<b>-1.768.253</b>	<b>-1.568.253</b>

### 6 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	2.547.407	811.308
Langfristet del	2.547.407	811.308
Øvrig kortfristet gæld	15.625	30.625
	<b>2.563.032</b>	<b>841.933</b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabs mellemværende med pengeinstitut.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for H og N Holding Næstved ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Rækkefølgen af resultatopgørelsens poster afviger fra årsregnskabslovens skemakrav, idet den er tilpasset karakteren af selskabets aktivitet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til kontorhold mv.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.



## **Noter til årsregnskabet**

### **8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.